⁽⁶⁵⁾ **Висновок другий:** ⁽⁶⁶⁾ Будь-яка річ є індивідуальною сама по собі або завдяки своїй сутності. ⁽⁶⁷⁾ **Доказ:** оскільки при зазначеному принципові

principio individuationis tandem sistendum est in aliquo, ⁽⁶⁸⁾quod se ipso individuetur, ⁽⁶⁹⁾nec detur processus in infinitum. ⁽⁷⁰⁾Non est autem ratio, ⁽⁷¹⁾cur haec potius entitas, ⁽⁷²⁾quam illa, se ipsa individuetur.

⁽⁷³⁾**Colligitur tertio** principium individuationis non esse ipsam existentiam, ⁽⁷⁴⁾quia prius est intelligere rem esse singularem, ⁽⁷⁵⁾quam esse existentem, ⁽⁷⁶⁾nam per existentiam solum intelligitur res esse extra suas causas, ⁽⁷⁷⁾per differentiam vero individualem intelligitur constitui incommunicabilis.

⁽⁷⁸⁾**Colligitur quarto,** ⁽⁷⁹⁾quod substantia, ⁽⁸⁰⁾quoad nos dici potest, ⁽⁸¹⁾sumitur suam individuationem per accidentia vel effectus.

⁽⁸²⁾**Ratio est,** quia substantiam nos non intuemur immediate, ⁽⁸³⁾sed eam cognoscamus et distinguamus per connotata.

Sectio de subsistentia

⁽¹⁾Supponitur in primis subsistentiam naturae conferri ad hoc, ⁽²⁾ut illi det ultimum complementum in ratione existendi ac determinat illam ad existendum in se et per se, ⁽³⁾ita ut natura affecta subsistentia actualisationis ⁽⁴⁾excludat dependentiam et unionem actualem cum aliquo sustentante, ⁽⁵⁾constituaturque incommunicabilis, ⁽⁶⁾ita ut ne quidem de absoluta Dei potentia potest communicari alteri supposito, ⁽⁷⁾quae omnia naturae substantiali non conveniunt sine subsistentia, ⁽⁸⁾quamvis nam natura substantialis ex natura sua determinate postulet talem modum existendi per se // [632] ⁽⁹⁾cum eoque naturalem habet connexionem, ⁽¹⁰⁾in sua tamen essentia illum non includit, ⁽¹¹⁾quin etiam potest alio de absoluta Dei potentia carere ⁽¹²⁾et alio opposito afferi. ⁽¹³⁾Suppositum porro dicitur substantia per se existens, ⁽¹⁴⁾alteri incommunicabilis per realem unionem ⁽¹⁵⁾includitque tum naturam seu essentiam tum subsistentiam. ⁽¹⁶⁾Et si quidem natura subsistens sit rationalis, ⁽¹⁷⁾tale suppositum dicitur persona ⁽¹⁸⁾et illius subsistentia personalitas. ⁽¹⁹⁾Ni vero natura sit rationis expresse, ⁽²⁰⁾dicitur simpliciter suppositum ⁽²¹⁾eiusque subsistentia suppositalitas aut simpliciter subsistentia. ⁽²²⁾Unde patet latius patere suppositum, quam personam, ⁽²³⁾et subsistentiam, quam personalitatem. ⁽²⁴⁾Hypostasis vero idem valet, quod suppositum. ⁽²⁵⁾Jam hic circa subsistentiam controversatur, ⁽²⁶⁾an natura subsistenti superaddat aliquid positivum ab ea distinctum, nec ne.

індивідуації, [сущість] перебуває в чомусь, ⁽⁶⁸⁾що саме по собі індивідуалізується, ⁽⁶⁹⁾і немає руху в нескінченність. ⁽⁷⁰⁾Але не в тому підстава, ⁽⁷¹⁾чому радше ця сущість, ⁽⁷²⁾а не та інша, індивідуалізується.